

**MaiMed GmbH**  
**Robert-Koch-Straße 1-7**  
**29643 Neuenkirchen**

## **Konformitätserklärung** **für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen**

Hiermit erklären wir, dass unser Produkte:

### **MaiMed – evolution, weiß und blau**

den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den europäischen Kunststoff-Richtlinien) sowie der Verordnung (EU) Nr.1935/2004 in ihrer derzeit aktuellen Fassung entspricht. Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert, gemäß den Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG. Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den europäischen Kunststoffrichtlinie 2002/72/EG/ VO(EU)10/2011 ff.).

Sofern in den Produkten Stoffe mit Beschränkungen (SML / QM) enthalten sind, werden die in den Richtlinien 2002/72/EG7 Vo(EU)10/2011 und Empfehlungen des BfR aufgeführten Grenzwerte eingehalten.

### **Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:**

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:
  - feuchte Lebensmittel, trockene Lebensmittel, fettende Lebensmittel
- Art / Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material NICHT in Berührung kommen sollen:
  - Keine Einschränkung

### **Es wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet**

Neuenkirchen 02.07.2015  
Ort, Datum

